
令和５年３月１４日 

千葉市町内自治会連絡協議会 

各地区連協会長 様 

千葉市教育委員会事務局生涯学習部 

生涯学習振興課子ども対策担当課長 

 

アフタースクールについて 

 

 

本市では、小学生の放課後対策として、希望するすべての児童に対する安全・安

心な居場所の提供及び多様な体験・活動機会の提供を目指し、市内各小学校にアフ

タースクールの導入を進めています。 

アフタースクールでは、利用児童が地域社会の中で心豊かで健やかに育まれるよ

う、関係団体等と連携を図りながら、地域人材や保護者の参画を得ています。 

今後、地域連携の更なる強化を図って参りますので、それに先立ちまして本事業

を周知させていただきます。 

各地区において、アフタースクールとの地域連携についてご関心がございました

ら、直接ご説明に伺うことも可能ですので、当課までご連絡下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

【お問い合わせ】 

千葉市教育委員会事務局生涯学習部

生涯学習振興課子ども対策班 

担 当：田近・岡本                  

電 話：２４５－５９５７                    

ＦＡＸ：２４５－５９９２ 

E-mail：kouiki@city.chiba.lg.jp 

報告事項（４）生涯学習振興課 


